

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

созыв 2019-2024

6

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ *СЕННОЙ ОКРУГ* САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

190031, Санкт-Петербург, наб. р. Фонтанки, д.89 тел.,/факс 310-16-96 e-mail: sennoy-okrug@yandex.ru

РЕШЕНИЕ № 27

РЕШЕНИЕ № 27 от 02 октября 2023 года

О порядке присвоения классных чинов депутатам Муниципального совета, выборным должностным лицам МО Сенной округ, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе

В соответствии со статьями 11 и 12 Закона Санкт-Петербурга от 17.09.2008 №537-94 осуществления полномочий депутата муниципального внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге»; Закона Санкт-Петербурга от 21.06.2006 № 348-54 «О Реестре муниципальный должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах депутатов муниципальных советов оплаты труда внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Санкт-Петербурге»,

Муниципальный совет Внутригородского муниципального образования города федерального значения муниципального округа Сенной округ

РЕШИЛ:

- 1. Утвердить Порядок присвоения классных чинов депутатам Муниципального совета, выборным должностным лицам МО Сенной округ, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе согласно Приложению №1 к настоящему решению.
- 2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сенной округ».
- 3. Решение вступает в силу с момента его принятия.
- 4. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования Председателя муниципального совета А.А. Астахову.

Глава муниципального образования - Председатель Муниципального совета

А.А. Астахова

Приложение №1 к Решению Муниципального совета МО Сенной округ от 02.10.2023 №27

Порядок

присвоения классных чинов депутатам Муниципального совета, выборным должностным лицам МО Сенной округ, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе

- 1. Классный чин присваивается депутатам Муниципального совета, выборным должностным лицам МО Сенной округ, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе.
- 2. Осуществляющим свои полномочия на постоянной основе депутатам Муниципального совета, выборным должностным лицам МО Сенной округ при замещении соответствующей муниципальной должности в органе местного самоуправления муниципального образования впервые присваивается классный чин муниципальный советник 2-го класса:

депутату Муниципального совета МО Сенной округ - не ранее 2 лет и не позднее 3 лет со дня избрания на соответствующую муниципальную должность;

выборному должностному лицу МО Сенной округ - не ранее 2 лет и не позднее 3 лет со дня вступления в соответствующую муниципальную должность.

- 3. Депутату Муниципального совета, выборному должностному лицу МО Сенной округ, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, в течение 5-ти лет и более, имеющим классный чин муниципальный советник 2-го класса, присваивается классный чин муниципальный советник 1-го класса.
- 4. Депутатам Муниципального совета, выборным должностным лицам МО Сенной округ классные чины присваиваются решением Муниципального совета.
- 5. Предельные нормативы размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин депутатам Муниципального совета, выборным должностным лицам МО Сенной округ, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе:

по классному чину "муниципальный советник 1 класса" - 9 расчетных единиц; по классному чину "муниципальный советник 2 класса" - 8 расчетных единиц.